Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26» апреля 2024 года  № 70-р
                  с. Белозерское

О создании комиссии для проведения оценки ущерба, причиненного сельскохозяйственным товаропроизводителям, включая личные подсобные хозяйства населения, в результате чрезвычайной ситуации на территории Белозерского муниципального округа Курганской области

В целях осуществления полномочий, определенных Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Белозерского муниципального округа Курганской области, Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию для проведения обследования объектов сельскохозяйственного производства, включая личные подсобные хозяйства населения, выявления фактов утраты имущества, гибели сельскохозяйственных животных и посевов сельскохозяйственных культур, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории Белозерского муниципального округа Курганской области.
2. Утвердить состав Комиссии для проведения обследования объектов сельскохозяйственного производства, сельскохозяйственных угодий, посевов сельскохозяйственных культур, выявление фактов гибели сельскохозяйственных животных, произошедших в результате чрезвычайной ситуации на территории Белозерского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Белозерского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа Курганской области, начальника управления экономической политики.

Глава
Белозерского муниципального округа            			           Н.А. Богданова

	Приложение к распоряжению Администрации  Белозерского муниципального округа Курганской области
от «___» апреля 2024 года № ___
«О создании Комиссии для проведения оценки ущерба, причинённого сельскохозяйственным товаропроизводителям, включая личные подсобные хозяйства в результате чрезвычайной ситуации на территории Белозерского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ
Комиссии для проведения оценки ущерба, причинённого сельскохозяйственным товаропроизводителям, включая личные подсобные хозяйства, в результате чрезвычайной ситуации на территории Белозерского муниципального округа Курганской области (далее Комиссия)

	Председатель комиссии – заместитель Главы Белозерского муниципального округа Курганской области, начальник управления экономической политики.
	Секретарь комиссии – заместитель начальника управления, начальник отдела агропромышленного развития Администрации Белозерского муниципального округа.
	Члены комиссии:
	- начальник отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации Белозерского муниципального округа;
- начальник отдела имущественных и земельных отношений управления экономической политики Администрации Белозерского муниципального округа;
- начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности управления экономической политики Администрации Белозерского муниципального округа;
	- начальник ГБУ «Белозерский центр ветеринарии» (по согласованию);
	- государственный инспектор отдела государственного земельного надзора и контроля за безопасным применением пестицидов и агрохимикатов по Курганской области Уральского межрегионального управления Россельхознадзора (по согласованию).

Управляющий делами
начальник управления делами 						     Н.П. Лифинцев